[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Об утверждении программы «Укрепление общественного здоровья на территории Одинцовского городского округа Московской области на 2025 - 2030 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                        от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации                      на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Федеральным законом                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения исполняющего обязанности  Министра здравоохранения Московской области Максимова М.А.                    от 25.10.2024 № 14ИСХ-27075/2024-02-01, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую программу «Укрепление общественного здоровья на территории Одинцовского городского округа Московской области на 2025-2030 годы».
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2020 № 3654 «Об утверждении программы (плана мероприятий) «Укрепление общественного здоровья на территории Одинцовского городского круга Московской области» на 2021-2024 годы»;
2)  постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2024 № 10048 «О внесении изменений в постановлении Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2020 № 3654».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского          городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
       5.	   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                       на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

[bookmark: Par24][bookmark: Par68][bookmark: Par73][bookmark: Par85]Глава Одинцовского городского округа		                             А.Р. Иванов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Одинцовского                                          А.А. Тесля
 городского округа-
 начальник Управления
 правового обеспечения
 Администрации Одинцовского
 городского округа

 Заместитель Главы Одинцовского                                            О. В. Дмитриев
 городского округа

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа

Председатель Комитета по культуре
Администрации Одинцовского
городского округа

Р.В. Неретин

     Е.Ю.Хворостьянова

	Заместитель Главы Одинцовского
городского округа

	Е.А. Серегин

	Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения
	Т.Л. Сергеева

  Расчет рассылки:

	Общий отдел
	2 экз.

	Управление социального развития

в электронном виде:

	1 экз.

	Управление образования
	1 экз.

	Управление территориальной политики
и социальных коммуникаций
	1 экз.

	Комитет по культуре
	1 экз.

	Комитет физической культуры и спорта
	1 экз.

	Контрольно-счетная палата
	1 экз.

	СМИ, сайт
Отдел по туризму
ГБУЗ МО «Одинцовская областная больница»
	1 экз.
1 экз.
1 экз.

     Исп. Бузаева К. А.
     8-987-790-26-69